
Comune di Borgo Ticino

Area Finanziaria

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
04/10/2022

288 36

OGGETTO: RIMBORSO  ARRETRATI  CONTRATTUALI  CCNL  DEL
17.12.2020 SERVIZIO DI SEGRETERIA CONVENZIONATO
ART. 98 C. 4 TUEL 18.08.2000 N. 267 E S.M.I.

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 06/10/2022 per quindici giorni consecutivi.



OGGETTO:  RIMBORSO  ARRETRATI  CONTRATTUALI  CCNL  DEL  17.12.2020
SERVIZIO DI SEGRETERIA CONVENZIONATO – ART. 98 C. 4 TUEL 18.08.2000 N. 267
E S.M.I.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 
Preso atto:
- che in data 17 dicembre 2020 è stato stipulato, in via definitiva, il CCNL del personale dirigente
delle Regioni ed Autonomie Locali.  Dirigenti  professionali,  tecnici  ed amministrativi  del S.S.N.
Segretari comunali e provinciali, per il triennio 2016 – 2018;

Vista:
- la nota prot. n. 9030 del 06.07.2022 pervenuta dal Comune di Oleggio, in qualità di Comune Capo
Convenzione, di richiesta di rimborso degli arretrati contrattuali di cui al CCNL 17.12.20 erogati
dallo stesso al Segretario comunale Dott. Michele Gugliotta, titolare della segreteria convenzionata
fino al 30.09.2019, nella misura di € 2.074,83=;

Ritenuto:
- di dovere provvedere al rimborso di quanto erogato al Comune di Oleggio, capo convenzione del
servizio segreteria;
- di dover assumere la spesa derivante di € 2.074,83=;

Vista  la  deliberazione  C.C.  n.  64  del  23.12.2021  di  approvazione  del  Bilancio  di  Previsione
2022/2024 e successive variazioni adottate in corso d’anno;

Visto:
- l’art. 107, comma 3 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i..

D E T E R M I N A

1) Di  approvare  i  richiami,  le  premesse  e  l’intera  narrativa,  quali  parti  integranti  e
sostanziali del dispositivo; 

2) Di prendere atto della richiesta  prot. n. 9030 del 06.07.2022, pervenuta dal Comune di
Oleggio, di richiesta di rimborso degli  arretrati  contrattuali  di cui al CCNL 17.12.20,
erogati  dallo  stesso  al  Segretario  comunale  Dott.  Michele  Gugliotta,  titolare  della
segreteria convenzionata fino al 30.09.2019, nella misura di € 2.074,83=;

3) Di assumere la spesa derivante di € 2.074,83= e di imputare la stessa al  cap.  10500
codifica 1.2.1.109 del Bilancio c.e.;

4) Di erogare la somma complessiva di € 2.074,83= al Comune di Oleggio, quale Comune
capoconvenzione fino al 30.09.2019, previa emissione di atto di liquidazione.

==========

Il Responsabile del Servizio Finanziario
       Sabina Gnemmi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Sabina Gnemmi in
data 04/10/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.36 del 04/10/2022

04/10/2022Data: Importo: 2.074,83

Oggetto: RIMBORSO ARRETRATI CONTRATTUALI CCNL DEL 17.12.2020 SERVIZIO DI SEGRETERIA CONVENZIONATO  ART. 98 C.
4 TUEL 18.08.2000 N. 267 E S.M.I.

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
109 - Rimborsi e poste correttive delle entrate

Stanziamento attuale: 2.075,00
0,00

2.074,83
2.074,83

0,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 2.075,00

0,00

2.074,83

2.074,83

Disponibilità residua: 0,17

Capitolo: 10500

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Convenzione Segretario

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2022 641/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 641/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 641/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000239 - COMUNE DI OLEGGIOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.09.01.01.001 - Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc…)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 04/10/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.09.01.01.001 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc…)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 04/10/2022


